
БУГОТАКСКИЙ  ВЕСТНИК 

                                                                                                                                                  

                                                                                   № 21  среда, 30 сентября 2015 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с.Буготак 

23.09.2015                                                                                                        №139 

 

Об утверждении схемы теплоснабжения Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области на 2015-2019 гг. и на период до 2030 г. 

 

      В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 190-

ФЗ от 27.07.2010 года «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», в соответствии с Уставом Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области в целях развития систем коммунальной инфраструктуры 

Буготакского сельсовета, администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему теплоснабжения  Буготакского сельсовета Тогучинского  

района Новосибирской области на 2015-2019 гг. и на период до 2030 г. согласно приложения. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления «Буготакский Вестник» и на официальном сайте в сети Интернет. 

 

Глава Буготакского сельсовета  

Тогучинского района  

Новосибирской области                                                А.Ю.Бабиков 

 
Информационное сообщение о проведении торгов 

по продаже муниципального имущества, 

назначенные на  16 ноября  2015г. 

 

Администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

объявляет о проведении торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области. 

Форма торгов: аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене. 

Наименование Продавца и организатора аукциона: администрация Буготакского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области; основание проведения аукциона – 

постановление администрации Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области  от 23.09.2015  № 137. 

Наименование имущества, выставляемого на аукцион: 

Лот № 1: 

Автомобиль ЗИЛ -131 К 829 Н (грузовой тягач седельный), год изготовления -1987, 

модель, № двигателя 888427, шасси (рама) № 344866, цвет кузова – «зеленый», паспорт 

транспортного средства 54 ЕТ 013329 выдан 25.12.2001 РЭО Первомайского РУВД. И полуприцеп 

цистерна С 853 год выпуска 1974, цвет зеленый, паспорт транспортного средства 54 ЕТ № 013330 



выдан 25.12.2001 РЭО Первомайского РУВД. 

Начальная цена продажи – 74800 (семьдесят четыре тысячи восемьсот ) рублей . Шаг 

аукциона – 3740 (три тысячи семьсот сорок ) рублей. Размер задатка – 7480 (семь тысяч четыреста 

восемьдесят  ) рублей. 

Задаток перечисляется на счет организатора аукциона не позднее даты окончания приема 

заявок, а именно 25 октября 2015 года, и считается внесённым с момента его зачисления на счёт 

организатора аукциона. 

Реквизиты счёта для перечисления задатка: 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе по продаже 

______________________, лот № ____ (указать наименование транспортного средства и номер 

лота), назначенном на 16 ноября 2015г. Получатель: администрация Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области, ИНН 5438102975, КПП 543801001. Банк 

получателя: УФК по Новосибирской области ( администрация Буготакского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области) ИНН 5438102975,  Сибирское ГУ  Банка   

г.Новосибирск  р./счёта № 40302810300043000040, л/с 05513014230. 

Данное информационное сообщение является публичной офертой для заключения 

договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом публичной оферты, после 

чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Срок и порядок возврата задатка: 

участникам аукциона, за исключением его победителя – в течение 5 календарных дней со 

дня подведения итогов аукциона; 

Претендентам, которым отказано в приеме заявки на участие в аукционе – в течение 5 

календарных дней с момента принятия решения об отказе; 

Претендентам, не допущенным к участию в аукционе – в течение 5 календарных дней со 

дня подписания протокола о признания Претендентов участниками аукциона; 

Претендентам, отозвавшим заявку на участие в аукционе до даты окончания приема 

заявок – не позднее 5 календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки; 

Претендентам, отозвавшим заявку на участие в аукционе позднее даты окончания приема 

заявок – в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов аукциона. 

Место и срок приёма заявок. Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются 

по рабочим дням в соответствии с режимом работы Продавца по месту нахождения Продавца: 

Новосибирская область, Тогучинский район с.Буготак, пер.Центральный 2, администрация 

Буготакского сельсовета . Начало приёма заявок: 01 октября 2015 года в 09 ч. 00 мин., окончание 

приёма заявок: 25 октября  2015 года в 17 ч. 00 мин. 

Режим работы Продавца и организатора аукциона: 

понедельник – пятница: с 09:00 до 17:00; перерыв на обед: с 13:00 до 14:00; суббота, 

воскресенье – выходные дни. 

Перечень представляемых заявителями документов: 

заявка на участие; 

юридические лица предоставляют: 

заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр 

владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и 

подписанное его руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 

осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица 

или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом 

действовать от имени юридического лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют 

копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 

заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, 

оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В 

случае если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 



подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 

данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для 

юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и 

опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у 

претендента. 

Место и время определения участников аукциона: Новосибирская область, 

Тогучинский район, с. Буготак пер. Центральный 2, администрация Буготакского сельсовета, 29 

октября  2015 года в 10 ч. 00 мин. 

Место и время проведения и подведения итогов аукциона: Новосибирская область, 

Тогучинский район, с.Буготак пер.Центральный 2, администрация Буготакского сельсовета, 16 

ноября 2015 года в 10 ч. 00 мин. Итоги аукциона подводятся в день его проведения, после 

завершения аукциона. Победителем аукциона признаётся участник, предложивший наибольшую 

цену. 

Срок заключения договора купли-продажи: не ранее 10 и не позднее 15 рабочих дней 

со дня подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от 

заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества задаток ему не 

возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного договора. В этом случае 

результаты аукциона Продавцом аннулируются. 

Задаток, внесенный победителем аукциона на счёт организатора аукциона, засчитывается 

в счёт оплаты за приобретаемое имущество. 

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится единовременным 

платежом в рублях в течение 10 банковских дней с момента подписания договора купли-продажи 

путём перечисления денежных средств по следующим реквизитам: 

Получатель: администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области, ИНН 5438102975, КПП 543801001. Банк получателя: УФК по 

Новосибирской области (администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области) ИНН 5438102975 Сибирское ГУ Банка г.Новосибирск р./счёт № 

40101810900000010001,  л/с 04513014230 . 

В платежном поручении, подтверждающем оплату имущества, должны быть указаны 

реквизиты покупателя, номер и дата договора купли-продажи. Моментом оплаты считается день 

зачисления денежных средств на указанный счёт. 

Заявки не принимаются от государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале 

которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований превышает 25 процентов. 

Ознакомиться с формой заявки, условиями договора купли-продажи и иными сведениями 

можно в рабочие дни в администрации Буготакского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области. Телефон для справок: 8(38340)26 583. 

 

Глава  Буготакского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области      А.Ю.Бабиков 

 
 

Учредители: администрация 

Буготакского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области. 

Периодическое печатное издание 

учреждено постановлением 

администрации Буготакского 

сельсовета 

Редакционный совет: Председатель 

совета – Глушакова Е.А. 

Члены совета: Лазенкова Л.В. – 

специалист администрации Буготакского 

сельсовета; 

Мочалова Л.Н. – специалист 

администрации Буготакского сельсовета 

Отпечатано в 

администрации 

Буготакского 

сельсовета. 

Тираж 300 

экземпляров. 

 

 

 

 

  


